eventual aumento nas taxas de juros às quais nossas dívidas e aplicações financeira estão atreladas, estimado pela
nossa administração, para a data base de 31 de março de 2024, com base nas cotações do relatório Focus do Banco
Central do Brasil – BACEN, demonstrando em cada cenário o efeito da variação do valor justo, conforme quadro a
seguir:

i) Risco de mudança nas taxas de juros

Possível

(iv) No cenário Remoto, adotando-se os mesmos critérios descritos para o cenário provável com acréscimo de 50%
na taxa SELIC utilizada, as estimativas gerariam uma variação positiva em 12 meses de R$ 453 mil no Consolidado e
negativa de R$ 335 mil na Controladora.

(v) Ainda no cenário Remoto, adotando-se os mesmos critérios descritos para o cenário Provável com decréscimo da
taxa em 50% na taxa SELIC utilizada, as estimativas gerariam variação negativa em 12 meses de R$ 453 mil no
Consolidado e positiva de R$ 335 mil na Controladora.

Consolidado

Tendo em vista a Administração considerar que os valores contábeis dos ativos e passivos financeiros se aproximam
dos seus valores justos, consequentemente as análises de sensibilidade a seguir apresentam resultados aplicáveis
tanto para valores contábeis quanto para os valores justos dos ativos e passivos financeiros.

Notas Explicativas

PÁGINA: 65 de 76

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2024 - T4F ENTRETENIMENTO S.A. Versão : 1

31/03/24 Provável (i) +25% (ii) -25% (iii) +50% (iv) -50% (v)
206   203   254   153   305   102

(41.318)   (40.771)   (50.963)   (30.578)   (61.156)   (20.385)
(5.364)   (5.293)   (6.616)   (3.970)   (7.939)   (2.646)

Exposição líquida   (46.476)   (45.860)   (57.325)   (34.395)   (68.790)   (22.930)

31/03/24 Provável (i) +25% (ii) -25% (iii) +50% (iv) -50% (v)
40.021   39.491   49.363   29.618   59.236   19.745

(41.318)   (40.771)   (50.963)   (30.578)   (61.156)   (20.385)
(5.624)   (5.549)   (6.937)   (4.162)   (8.324)   (2.775)

Exposição líquida   (6.921)   (6.829)   (8.537)   (5.122)   (10.244)   (3.415)

Remoto

Cenário
Controladora

Cenário
Consolidado

(iv) No cenário Remoto, com base nas taxas utilizadas no cenário Provável entretanto com deterioração de 50% nas
paridades cambiais, elevando o dólar americano para R$ 7,40, as estimativas geram variações negativas em 12 meses
de R$ 3.415 mil e R$ 22.930 mil no Consolidado e Controladora, respectivamente.

(v) Ainda dentro da análise do cenário Remoto, com base nas taxas utilizadas no cenário Provável, entretanto com
apreciação de 50% nas paridades cambiais, ocasionando queda do dólar americano para R$ 2,47, as estimativas
geram variações positivas em 12 meses de R$ 3.415 mil e R$ 22.930 mil no Consolidado e na Controladora,